
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

18.07.2025 
 

  № 666 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 01.11.2018 № 1255 

«Об утверждении муниципальной 

программы «По противодействию 

экстремизму и терроризму на территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (в редакции постановлений от 

10.10.2019       № 1034, от 06.11.2019 № 1161, 

от 27.01.2020   № 81, от 07.10.2020 № 1242, 

от 21.01.2021 № 50, от 03.03.2022 № 231, от 

10.02.2023 № 134, от 16.02.2024 № 157, от 

28.10.2024 № 1097, от 15.01.2025 № 7, от 

23.01.2025 № 62) 

 

 

 

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ 

«О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации                     

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области», постановлением 

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067               

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции 

постановления от 16.01.2020 № 31), распоряжением администрации муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» от 16.08.2024 № 837-р «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и 

плановый период 2026-2027 годов» (в редакции распоряжений от 20.02.2025 № 122-р, от 

21.03.2025 № 187-р, от 25.04.2025 № 279-р), Решением Совета муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 20.12.2023 № 268/62 «О бюджете муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в 

редакции от 24.07.2024 № 299/68, от 24.12.2024 № 33/06), Решением Совета 



муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» от 18.12.2024 № 30/05 «О бюджете 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов» (в редакции от 29.04.2025 № 48/10), администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 01.11.2018 № 1255 «Об утверждении муниципальной программы «По 

противодействию экстремизму и терроризму на территории муниципального образования 

«Город Ахтубинск» (в редакции постановлений от 10.10.2019 № 1034, от 06.11.2019  

№ 1161, от 27.01.2020   № 81, от 07.10.2020 № 1242, от 21.01.2021 № 50, от 03.03.2022  

№ 231, от 10.02.2023 № 134, от 16.02.2024 № 157, от 28.10.2024 № 1097, от 15.01.2025 № 7, 

от 23.01.2025 № 62)  следующие изменения: 

1.1 Раздел «Объѐмы и источники финансирования муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы читать в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирован

ия 

муниципально

й программы 

Общий объем финансирования, в тыс. руб., в т. ч. по годам 

реализации: 
По 
источникам 
финансирова
ния 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. Всего: 

Средства 
бюджета 
муниципаль
ного 
образования 
«Город 
Ахтубинск» 

20,67000 
982,8000

0 
0,00000 0,00000 

1003,4700

0 

Всего: 20,67000 
982,8000

0 
0,00000 0,00000 

1003,4700

0 

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Общее финансирование реализации программных мероприятий производится    за 

счет средств бюджета муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области». Общий объем 

средств 1003,47000 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 20,67000 тыс. руб.; 

2025 год - 982,80000 тыс. руб.; 

2026 год – 0,00000 тыс. руб.; 

2027 год – 0,00000 тыс. руб.»; 

1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление распространяет свое правоотношение с 30.06.2025 г. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела по делам ГО и ЧС, противодействия коррупции, антитеррористической 

направленности и транспорту. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                                        А.А. Сиваков 

 



Приложение 

к муниципальной программе,  

утвержденной постановлением  

администрации муниципального образования  

«Город Ахтубинск» 

от  01.11.2018  № 1255                              

                                                                                                                                                                                                                                                                  
  

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

источники 

финансирова

ния 

сроки 

исполне

ния 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1. Организация цикла 

тематических материалов 

в СМИ, направленных на 

информирование 

населения о безопасном 

поведении в 

экстремальных ситуациях. 

не требует 

финансирова

ния 

2024-

2027 гг. 

- - - - - 

2. Участие в работе 

антитеррористической 

комиссии администрации 

Ахтубинского района 

не требует 

финансирова

ния 

2024-

2027 гг. 

- - - - - 

3. Проведение комиссионных 

обследований объектов с 

массовым пребыванием 

людей, объектов 

жизнеобеспечения, 

потенциально опасных 

объектов 

не требует 

финансирова

ния 

2024-

2027 гг. 

- - - - - 

4. Распространение 

методических пособий и 

рекомендаций для 

руководителей критически 

важных объектов 

не требует 

финансирова

ния 

2024-

2027 гг. 

- - - - - 

5. Проведение учебно-

профилактических 

мероприятий, 

направленных на 

формирование действий в 

случаях нарушения 

общественного порядка, 

террористической угрозы 

экстремистских 

проявлений 

не требует 

финансирова

ния 

2024-

2027 гг. 

- - - - - 

6. Организация 

разъяснительной работы 

среди населения, 

персонала критически 

важных объектов, 

объектов 

жизнеобеспечения о 

порядке действий при 

возникновении угрозы 

взрыва, обнаружении 

подозрительных 

предметов 

не требует 

финансирова

ния 

2024-

2027 гг. 

- - - - - 

7. Изготовление наглядной не требует 2024- - - - - - 



иллюстрации финансирова

ния 

2027 гг. 

8. Организация контроля и 

обеспечение выполнения 

юридическими и 

физическими лицами 

требований к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий), 

находящихся в 

собственности или в 

ведении муниципального 

образования 

средства 

бюджета МО 

«Город 

Ахтубинск» 

2024г., 

2025 г. 

1003,4

7000 

20,670

00 

982,80

000 

0,0000

0 

0,00000 

9. Поддержание в состоянии 

постоянной готовности к 

эффективному 

использованию сил и 

средств для проведения 

аварийно-спасательных 

работ 

не требует 

финансирова

ния 

2024-

2027 гг. 

- - - - - 

10. Восстановления 

нормального 

функционирования и 

экологической 

безопасности, 

поврежденных или 

разрушенных объектов в 

случае совершения 

террористического акта на 

территории МО «Город 

Ахтубинск» 

не требует 

финансирова

ния 

2024-

2027 гг. 

- - - - - 

 

Итого по программе 

средства 

бюджета МО 

«Город 

Ахтубинск» 

2024 г., 

2025 г. 

1003,4

7000 

20,670

00 

982,80

000 

0,0000

0 

0,00000 

 

 

 

Верно: 

 

 


